Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010600144

144

Nº 3, quarta-feira, 6 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA
AVISO DE LICITAÇÃO COMPESA Nº 241/2020

CEL2 PROCESSO Nº 8929/2020
AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS DIVERSOS. Abertura: 18/01/2021 às

10:00h. Disputa: 19/01/2021 às 09:00h. Edital disponível 07/01/2021. Regrada pela Lei nº
13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE
- CEP: 50040-905, das 13h às 16h, fone: 081-3412.9320 ou através do site
www.compesa.com.br.

MARIA ESTÉR DE CARVALHO PEDROSA
Agente de Licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 226/2020 CEL2 PROCESSO Nº 8881/2020 Publicado na seção 03,
Pág. 189 de 21/12/2020.

Onde se Lê: AQUISIÇÃO DE TUBO DE AÇO CARBONO. Abertura: 05/01/2021 às
10:00h. Disputa: 05/01/2021 às 14:00h. Edital disponível 21/12/2020. Leia-se: AQUISIÇÃO
DE TUBO DE AÇO CARBONO. Abertura: 14/01/2021 às 10:00h. Disputa: 14/01/2021 às
14:00h. Edital disponível 06/01/2021.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/21 CPL/SESAPI

OBJETO: Registro de Preços de medicamentos pertencentes ao Componente
Especializado de Assistência Farmacêutica - CEAF - ELENCO ESTADUAL, conforme
quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência. DATA E
HORARIO: Inicio do Acolhimento de Propostas: 07/01/2021 as 09H00MIN; Abertura das
Propostas: 19/01/2021 às 10H00MIN; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 20/01/2021
AS 10:H00MIN; Local licitacoes-e do BANCO DO BRASIL: INFORMAÇÕES: Sala de Reuniões
da CPL/SESAPI, Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo: TERESINA-PI, NO FONE: (86)
3216-3604 e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br

AMANDA RHAYLA LIMA COSTA
Pregoeira

FLORENTINO ALVES VERAS NETO
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 16/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 3191000616/18-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS PASSAGENS MOLHADAS COM EXTENSÃO DE 20,00
METROS, INCLUINDO A CONSTRUÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO, NA
LOCALIDADE PASSA TEMPO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE COIVARAS/PI.

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado dos Transportes
do Piauí - SETRANS/PI torna público, para conhecimento dos interessados, que na data de
08 de janeiro de 2020, às 11h, ocorrerá a sessão de abertura dos envelopes de habilitação
do Tomada de Preços nº 016/2020 - SETRANS/PI.

Teresina-PI, 4 de janeiro de 2021.
JOÃO CARLOS ANDRADE CAVALCANTE JUNIOR

Membro da CPL

RAIMUNDO COELHO DE OLIVEIRA FILHO
Membro da CPL

RAMICESAR NUNES BARBOSA
Membro da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 22/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: AA.319.1.001451/20-10/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS MUNICÍPIOS DE
LUZILÂNDIA/MORRO DO CHAPÉU/JOAQUIM PIRES, LOTE 1: POVOADO CAPIM GROSSO
(PI-214)/LAGOINHA/CARDOSO/BOCA DO CENTRO/MARAJA/SÃO JOÃO DO ARRAIAL-BR-
222; LOTE 2: POVOADO ARAÇÁ/POVOADO ALEGRE E LOTE 3: POVOADO BOA
VISTA/POVOADO PLACA.

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado dos
Transportes do Piauí - SETRANS/PI torna público, para conhecimento dos interessados,
o extrato da ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
REFERENTES À TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2020 - SETRANS/PI:

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado dos
Transportes do Piauí - SETRANS/PI torna público, para conhecimento dos interessados,
o extrato da ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
REFERENTES À TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2020 - SETRANS/PI:

. N° LICITANTE S I T U AÇ ÃO

. 01 MIRANTE ENGENHARIA LTDA EPP
(CNPJ nº 02.230.709/0001-09)

H A B I L I T A DA

Registre-se que a íntegra da decisão se encontra à disposição dos
interessados perante a Comissão Permanente de Licitação da SETRANS/PI, situada na
Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco "G", 1° andar em Teresina/PI, ou
mediante solicitação no email cplsetranspi@gmail.com, no período de 2º a 6º feira, no
horário de 07h30min as 13h30min.

Registre-se, por fim, que a data da sessão de abertura dos envelopes de
propostas de preços ocorrerá na data de 8 de janeiro de 2020, às 10 horas.

Teresina-PI, 4 de janeiro de 2021.
JOÃO CARLOS ANDRADE CAVALCANTE JUNIOR

Membro da CPL

RAIMUNDO COELHO DE OLIVEIRA FILHO
Membro da CPL

RAMICESAR NUNES BARBOSA
Membro da CPL

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

PROCESSO nº 00510050.000066/2020-42, TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/ITEM.
A SESED, através de sua Pregoeira, comunica aos interessados que realizará

licitação na modalidade acima, cujo objeto é a Aquisição de Coletes Balísticos, conforme
faculta o inciso I, do Art. 15, do Decreto Estadual nº 20.103/2007, de acordo com as
disposições constantes do Termo de Referência (Anexo I) e da Minuta do Contrato (Anexo
II), partes integrantes do Edital. Este se encontra à disposição dos interessados, na internet,
no site: www.licitacoes-e.com.br sob o nº 852015 e no site: www.compras.rn.gov.br, a
partir do dia 07/01/2021, às 10hs. DATA DA SESSÃO: 19/01/2021, HORÁRIO (Brasília/DF): às
10:00 horas, LOCAL: www.licitacoes-e.com.br. Qualquer informação será prestada pela
CPL/SESED, com endereço na Rua Carlos Chagas, 3466-A, Candelária, Natal/RN, Fone(84)
3232-7118, no horário das 08 às 17h ou pelo email: cplsesed@gmail.com.

Natal, 5 de janeiro de 2021.
MARETÂNEA MEDEIROS DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

PROCESSO nº 00510050.000212/2020-30, TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/ITEM.
A SESED, através de sua Pregoeira, comunica aos interessados que realizará

licitação na modalidade acima, cujo objeto é a Aquisição de Pólvora para recarga de
munição e Ponta de munição calibre .40 para recarga , conforme faculta o inciso I, do Art.
15, do Decreto Estadual nº 20.103/2007, de acordo com as disposições constantes do
Termo de Referência (Anexo I) e da Minuta do Contrato (Anexo II), partes integrantes do
Edital. Este se encontra à disposição dos interessados, na internet, no site: www.licitacoes-
e.com.br sob o nº 849311 e no site: www.compras.rn.gov.br, a partir do dia 07/01/2021,
às 10hs. DATA DA SESSÃO: 19/01/2021, HORÁRIO (Brasília/DF): às 15:00 horas, LOCAL:
www.licitacoes-e.com.br. Qualquer informação será prestada pela CPL/SESED, com
endereço na Rua Carlos Chagas, 3466-A, Candelária, Natal/RN, Fone(84) 3232-7118, no
horário das 08 às 17h ou pelo email: cplsesed@gmail.com.

Natal, 5 de janeiro de 2021.
MARETÂNEA MEDEIROS DE ARAÚJO

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato; Chamada Pública; Contratada; Projeto; Valor; Data do Contrato / PR-
03.822; Prodav 02/2016; Tandera Filmes e Produções Eireli; Cartografias Do Corpo; R$
900.000,00; 14/12/2020 / PR-03.803; Prodav 08/2018; Comova Atividades de Produção
Cinematográfica, de Videos e de Programas de Televisão Ltda; Extra Ativismo: Saberes e
Resistência; R$ 400.000,00; 03/12/2020 / PR-03.799; Comercialização de Cinema/2018; SM
Distribuidora de Filmes Ltda; Os Parças 2; R$ 500.000,00; 30/11/2020 / PR-03.809; Suporte
Automático/2018; Paris Produções Cinematográficas Ltda; DPA 3 - Detetives do Prédio
Azul; R$ 2.936.952,07; 04/12/2020 / PR-03.828; Arranjos Regionais/2016; Atman Filmes e
Criações Eireli; La Mama; R$ 1.315.828,14; 17/12/2020 / PR-03.804; Prodav 02 /2016; Ana
Carolina Soares Da Costa Coelho; Gerais da Pedra; R$ 109.982,37; 03/12/2020 / PR-03.808;
Prodav 02 /2016; Guerrilha Filmes Ltda; Quem Foi Guignard (Ex- Quem Doi Guignard?); R$
399.960,00; 03/12/2020 / PR-03.842; Prodav 08/2018; 3 Tabela Filmes e Produções
Artísticas Ltda; Filosofia com Arte; R$ 400.000,00; 23/12/2020 / PR-03.815; Suporte
Automático/2017; Pavirada Filmes e Produções Ltda; Marés; R$ 54.054,05; 03/12/2020 /
PR-03.805; Comercialização Cinema/2018; Studio 10 Assessoria E Comunicação Ltda; Eu
Sinto Muito; R$ 188.460,00; 03/12/2020 / PR-03.833; Prodav 02/2016; Metafixa Produções
Cinematográficas Eireli; Caravelle 114; R$ 2.759.657,79; 18/12/2020 / PR-03.813; Arranjos
Regionais/2015; Karmatique Imagens Ltda; Coração das Trevas, O Filme; R$ 298.967,73;
07/12/2020 / Número do Contrato; Chamada Pública; Contratada; Valor; Data do Contrato
/ FSA-59.877; Linha de Crédito Emergencial; Miraci da Silva Gonçalves e Filho Ltda; R$
88.675,00; 08/12/2020 / PR-03.703; PEAPE; Edson Coelho Ribeiro; R$ 21.346,06;
27/10/2020 / PR-03.712; PEAPE; Figueiredo Cinematográfica Ltda; R$ 21.346,06;
23/11/2020 / PR-03.685; PEAPE; Cinematográfica Majo Ltda; R$ 21.346,06; 04/12/2020 /
PR-03.615; PEAPE; Adriana Moser Me; R$ 21.346,06; 26/10/2020 / PR-03.762; PEAPE; Rede
Oeste Paulista de Cinemas Ltda; R$ 34.153,69; 21/12/2020 / PR-03.761; PEAPE; Raniel
Lopes Morai; R$ 42.692,10; 17/12/2020 / PR-03.725; PEAPE; Jorge F. Da Silva- Me; R$
21.346,06; 10/12/2020.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2021

OBJETO: Equipamentos/componentes/acessórios p/climatização
(condicionadores de ar). Abertura dia 22/01/2021, às 09h. Processo Administrativo n°
20/1300-0006878-8. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos
sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 727/2020

A Subsecretária da Subsecretaria da Administração Central de Licitações -
CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o procedimento licitatório, processo
administrativo n° 20/2000-0100271-8, conforme segue: Lote 1 - DESERTO; Lote 2 -
DESERTO; Lote 3 - FRACASSADO; Lote 5 - Adjudicado à empresa GE HEALTHCARE DO
BRASIL COMERCIO S SERVILOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA pelo
valor de R$ 280.000,00; Lote 6 - DESERTO; Lote 7 - Adjudicado à empresa FRESENIUS
KABI DO BRASIL LTDA pelo valor de R$ 64.600,00; Lote 8 - DESERTO; Lote 9 -
FRACASSADO; Lote 10 - FRACASSADO; Lote 11 - FRACASSADO; Lote 12 - Adjudicado à
empresa RC ARTIGOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP LTDA pelo valor de R$
1.770.525,00; Lote 13 - Adjudicado à empresa INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO
HOSPITALAR LTDA pelo valor de R$ 555.560,00; Lote 14 - Adjudicado à empresa HOSPI
BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALATRS EIRELI EPP pelo valor de R$
39.999,94; Lote 15 - Adjudicado à empresa RC ARTIGOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA EPP pelo valor de R$ 55.044,00; Lote 16 - DESERTO; Lote 17 -
DESERTO; Lote 18 - DESERTO; Lote 19 - FRACASSADO; Lote 20 - Adjudicado à empresa
BAUMER S/A pelo valor de R$ 421.500,00; Lote 21 - Adjudicado à empresa IBF IND
BRASILEIRA DE FILMES SA pelo valor de R$ 41.346,00; Lote 22 - Adjudicado à empresa
SANDERS DO BRASIL LTDA ME pelo valor de R$ 56.000,00; Lote 23 - FRACASSADO; Lote
24 - FRACASSADO; Lote 25 - FRACASSADO. Os dados necessários da referida licitação
estão disponíveis na página inicial dos sites www.celic.rs.gov.br e
www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre-RS, 5 de janeiro de 2021.
MARINA FASSINI DACROCE
Subsecretária CELIC/SEPLAG